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Wysokiej rangi urzędnik marynarki wojennej powiedział w środę,
że USA powinny przygotować się na możliwość inwazji Chin na
Tajwan już w tym roku.

„Więc kiedy mówimy o oknie 2027, w moim umyśle to musi być
okno 2022 lub potencjalnie 2023. Nie mogę tego wykluczyć” –
powiedział adm. Michael Gilday, szef operacji morskich.

„Okno 2027” odnosi się do twierdzenia emerytowanego adm. Phila
Davidsona, byłego szefa Dowództwa Indo-Pacyfiku USA, który w
zeszłym roku powiedział, że jego zdaniem Chiny mogą dokonać
inwazji  w  ciągu  sześciu  lat.  Gilday  powiedział,  że
priorytetowo  traktuje  postawę  „fight  tonight”  („walcz  dziś
wieczorem”) dla US Navy w odniesieniu do Chin i Rosji.

Gilday powiedział, że jego ocena opiera się na komentarzach
chińskiego prezydenta Xi Jinpinga z tego tygodnia, chociaż
chiński  przywódca  powtórzył  tylko,  że  dąży  do  „pokojowego
zjednoczenia” z Tajwanem, ale nie wykluczy użycia siły. „To
nie tylko to, co mówi prezydent Xi, ale też jak Chińczycy się
zachowują i co robią” – powiedział Gilday. „To, co widzieliśmy
w  ciągu  ostatnich  20  lat,  to  fakt,  że  spełnili  każdą
obietnicę, którą złożyli wcześniej, niż powiedzieli, że ją
spełnią”.

Podczas gdy amerykańscy urzędnicy zawsze ostrzegają, że Chiny
planują inwazję na Tajwan, Pekin ma w tym niewielki interes,
ponieważ  wymagałoby  to  największego  desantu  w  historii
wojskowości. Jeśli Chiny zdecydują się na podjęcie działań
militarnych  przeciwko  Tajwanowi,  prawdopodobnie  początkowo
wybiorą  blokadę,  którą  symulowały  w  bezprecedensowych
ćwiczeniach wokół wyspy w odpowiedzi na wizytę spikerki Izby
Reprezentantów Nancy Pelosi (D-CA) w Tajpej.
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Ostrzeżenie  Gildaya  pojawia  się  w  momencie,  gdy  Stany
Zjednoczone pracują nad wysłaniem ogromnych ilości broni na
Tajwan. Choć robione w imię odstraszania, działania i retoryka
Chin dają jasno do zrozumienia, że większe wsparcie Stanów
Zjednoczonych  dla  Tajwanu  sprawi,  że  chińskie  działania
militarne będą bardziej prawdopodobne.

Podczas przemówienia na początku tego tygodnia, Xi również
stanowczo ostrzegł przed ”ingerencją” sił zewnętrznych, a inni
chińscy  urzędnicy  wyraźnie  ostrzegali,  że  amerykańskie
wsparcie  dla  tajwańskich  „sił  niepodległościowych”  może
doprowadzić do wojny.
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